Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

COMISSÃO ELEITORAL-CIPA

PORTARIA Nº 994-GR/UNICENTRO, DE 4 DE AGOSTO DE 2025.

EDITAL     03/2025-COEL/CIPA/UNICENTRO

A Presidente da Comissão Eleitoral encarregada do processo de eleição

de representantes dos docentes e agentes universitários dos câmpus Santa Cruz, Cedeteg e

de Irati, para compor a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio, CIPA,

da UNICENTRO, no uso de suas atribuições, e

Considerando o disposto no Capítulo III, do Processo Eleitoral, constante

do Regulamento  da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes  e de Assédio,  CIPA-

UNICENTRO, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 25-CAD/UNICENTRO, DE 13 DE JULHO DE

2023 alterada;

Considerando a Portaria nº 994-GR/UNICENTRO, DE 4 DE AGOSTO DE

2025,  que  designou  a  Comissão  Eleitoral  encarregada  do  processo  de  eleição  de

representantes dos servidores docentes e agentes universitários dos câmpus Santa Cruz,

Cedeteg  e  de  Irati,  para  compor  a  Comissão  Interna  de  Prevenção  de  Acidentes  e  de

Assédio, CIPA.

Considerando o contido no Protocolo nº 20.383, de 18 de julho de 2025, e

nos termos do art. 9°, inciso VII, do Regimento da UNICENTRO,

TORNA PÚBLICO

1. O DEFERIMENTO DOS SEGUINTES PEDIDOS DE INSCRIÇÃO:

Nº de Protocolo Cargo Nome
Campus Santa Cruz

26126/2025 Auxiliar Administrativo Angelo Andre Marafon

26728/2025 Técnico Administrativo
Taline Emanuely da Silva
Dzulinski

26720/2025 Bibliotecário Lucilene de Jesus Dias Melo
26897/2025 Motorista JACQUELINE WIRTHMANN

Campus Cedeteg
26267/2025 Professor  de  Ensino

Superior Glauco Nonose Negrão

26787/2025 Professor  de  Ensino
Superior Lucas de Oliveira Araujo

26292/2025 Auxiliar Administrativo Neusa Maria Delgado de

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Souza

26844/2025 Técnico Administrativo PRISCILA  ANTUNES
SCHAMNE

Campus Irati
25777/2025 / 26499/2025 Professor Colaborador Patrycia Fonseca
26317/2025 Professor Colaborado Lucas Antoszczyszyn
26304/2025

Professor  de  Ensino
Superior Eliane Cristina Pereira

26464/2025 / 26736/2025 Professor  de  Ensino
Superior Juliana de Conto

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 1º de outubro  de 2025.

ELIETI FÁTIMA DE GOVEIA
Presidente

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997